РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орЁл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 сентября 2024

                 №4540
Орёл
О проведении интеллектуальной игры

«Брейн-Ринг»
В целях создания условий для проявления интеллектуально-творческого потенциала молодежи, формирования толерантности и уважения                         к представителям других народов, культур, религий, их традициям и духовно-нравственным ценностям, популяризации интеллектуального досуга                        и интеллектуальных игр, в соответствии с муниципальной программой «Молодёжь города Орла на 2024 - 2026 годы», утвержденной постановлением администрации города Орла от 17.11.2023 № 6079, руководствуясь Уставом города Орла, администрация города Орла постановляет:
1. Управлению по организационной работе, молодежной политике               и связям с общественными организациями администрации города Орла            (О. Ю. Тарарыченкова) организовать и провести 06 ноября 2024 года в 10.00   интеллектуальную игру «Брейн-Ринг» в бюджетном учреждении культуры Орловской области «Орловская областная научная универсальная публичная библиотека им. И.А. Бунина» (г. Орел, ул. Максима Горького, д. 43).

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации
и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на заместителя Мэра города Орла С.С. Никулина.
Мэр города Орла                                                                                  Ю.Н.  Парахин
                                                                                               Приложение

                                                                                                  к постановлению

                                                                                         администрации города Орла

               18 сентября 2024 №4540
Положение

о проведении интеллектуальной игры «Брейн-ринг»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения интеллектуальной игры «Брейн-ринг» (далее – Мероприятие).

1.2. Мероприятие проводится 06 ноября 2024 года в 10.00
в бюджетном учреждении культуры Орловской области «Орловская областная научная универсальная публичная библиотека им. И.А. Бунина» (г. Орел,
ул. Максима Горького, д. 43).

1.3. Организатором Мероприятия является администрация города Орла в лице управления по организационной работе, молодежной политике и связям                   с общественными организациями администрации города Орла (далее – Организатор Мероприятия).

2. Цели и задачи Мероприятия

2.1. Целями Мероприятия являются:

– совершенствование форм и методов работы с молодежью в городе Орле;

– создание условий для проявления интеллектуально-творческого потенциала молодежи;

– укрепление социально-культурных связей между студенческими сообществами города Орла.

- популяризация ценностей межнациональной дружбы, взаимного уважения, традиционной культуры народов, проживающих в России и за рубежом.
2.2. Задачами Мероприятия являются:

– раскрытие интеллектуальных и познавательных способностей молодежи;

– развитие новых форм студенческой коммуникации;

– использование возможности привлечения широкого круга талантливой молодежи к активной познавательной деятельности;
– содействие развитию навыков межличностного общения молодежи;

– вовлечение молодежи разных национальностей в совместное мероприятие, направленное на укрепление дружбы между народами, взаимное познание и взаимную интеграцию в единое гражданское общество;
– организация культурного досуга для молодежи.
                                  3. Участники Мероприятия
В Мероприятии принимают участие команды обучающихся профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, представители молодежных общественных организации города Орла. Состав команды – 5 человек.
4. Порядок и условия проведения Мероприятия

Мероприятие проводится в три этапа.

Первый этап – прием заявок на Мероприятие. С 24 до 31 октября 2024 года (включительно) осуществляется прием заявок для участия в Мероприятии в бумажном виде по адресу: Орловская область, город Орёл, ул. Пролетарская года, д. 1, каб. 329 или по адресу электронной почты: mp57orla@yandex.ru. Заявка на участие
в Мероприятии должна соответствовать форме, приведенной в приложении № 1
к настоящему Положению. Также участники должны предоставить согласие на обработку персональных данных, передачу персональных данных третьим лицам согласно приложению № 2 к настоящему Положению.
Второй этап – проведение 06 ноября 2024 года в 10.00 интеллектуальной игры «Брейн-ринг».
Третий этап – подведение итогов и награждение победителей и призеров Мероприятия.
                  Начальник управления

по организационной работе, молодёжной политике

    и связям с общественными организациями
    администрации города Орла                                        О. Ю. Тарарыченкова
                                                                                  Приложение № 1

к Положению о проведении городской

интеллектуальной игры «Брейн-Ринг»
Заявка

на участие в городской интеллектуальной игре «Брейн-Ринг»
Полное наименование организации.

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество участников
	Дата рождения
	Место регистрации

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

Ф.И.О. руководителя команды _________________________________________

контактный телефон __________________________________________________

Подпись руководителя организации ______________ ______________

                                                                                (подпись)            (расшифровка)

                   Начальник управления

по организационной работе, молодёжной политике

      и связям с общественными организациями

               администрации города Орла                                    О. Ю. Тарарыченкова
Приложение № 2

к Положению о проведении городской

интеллектуальной игры «Брейн-Ринг»
Согласие на обработку персональных данных,

передачу персональных данных третьим лицам
Я, ________________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. участника /законного представителя несовершеннолетнего участника)
паспорт серии ___________ № _____________ выдан ___________________________________________________________,
                                                                                 (когда и кем выдан)
адрес регистрации:______________________________________________________________________________
в соответствии с требованиями Федерального закона от от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим даю свое согласие Администрации города Орла, адрес: 302000, Россия, г. Орёл, Пролетарская гора, д. 1 (далее - Оператор), на обработку* моих персональных данных / персональных данных моего ребенка (подопечного), законным представителем которого я являюсь (нужное подчеркнуть):
ВНИМАНИЕ! сведения о субъекте персональных данных заполняет законный представитель
_________________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О. несовершеннолетнего участника конкурса/акции/фестиваля
адрес проживания _________________________________________________________________________________________

на основании _____________________________________________________________________________________________
               данные документа, подтверждающие полномочия представителя (свидетельство о рождении/усыновлении, удостоверение опекуна, доверенность)
и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую свободно, своей волей и в своих интересах/интересах своего ребенка (подопечного).

В целях регистрации и участия в городской интеллектуальной игры «Брейн-Ринг»
(наименование конкурса/ акции /фестиваля)
даю согласие уполномоченным должностным лицам Оператора на обработку следующих персональных данных участника: фамилия, имя, отчество; дата рождения; документ, удостоверяющий личность; адрес регистрации; сведения о месте учебы или работы; контактный телефон или иной вид связи; ИНН, СНИЛС (в случае выплаты премии/вознаграждения); данные о законном представителе несовершеннолетнего участника конкурса (степень родства / опекунство, Ф.И.О., дата рождения, паспортные данные, адрес регистрации, контактная информация).

В соответствии с требованиями ч. 3 ст. 6 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Оператору в целях организации перевозки и/или посещения на передачу (предоставление, доступ) Оператором следующих персональных данных: Ф.И.О., дата рождения, паспортные данные, адрес регистрации, следующим юридическим лицам: _______________________________________________________________________________________
В соответствии с требованиями ч.1 ст.8 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие Оператору считать следующие персональные данные общедоступными в целях включения их в общедоступные источники персональных данных (публикации в сети интернет или средствах массовой информации): Ф.И.О., сведения о месте учебы или работы, должность/профессия, фотографии (в том числе сделанные на мероприятии или в процессе подготовки). Мои персональные данные должны быть в любое время исключены из общедоступных источников персональных данных в случаях, указанных в ч.2 ст.8 Федерального закона от 27.07.06                   № 152-ФЗ «О персональных данных».

Сообщаю, что на момент участия в конкурсе/акции/фестивале являюсь

_________________________________________________________________________________________________________
(указывается место учебы/ работы, наименование образовательной организации/ научной организации или иное)
Данное согласие действует с момента его подписания в течение срока проведения мероприятия, с последующим архивным хранением в течение срока хранения документов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Данное согласие может быть досрочно отозвано путем подачи письменного заявления в адрес Оператора.

Я предупрежден(а), что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных, Оператор вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пп.2-11 ч.1 ст.6 и ч.2 ст.10 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
Участник конкурса (законный представитель):

___________________
 ___________________________ / ___________________________
(дата)
(подпись)
(расшифровка подписи)
* обработка персональных данных (в том числе передача персональных данных третьим лицам) осуществляется с использованием средств автоматизации или без использования таких средств и подразумевает сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных в соответствии с вышеуказанными целями.
                  Начальник управления

по организационной работе, молодёжной политике

    и связям с общественными организациями
    администрации города Орла                                    О. Ю. Тарарыченкова